UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STC-ĐT                  Kon Tum, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v thông báo Thông tư số

26/2025/TT-BTC ngày 20 tháng 5

năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

bãi bỏ một số Thông tư về quản lý,

thanh toán, quyết toán vốn đầu tư

  Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh (chủ đầu tư);

- Các Ban Quản lý dự án thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 26/2025/TT-BTC ngày 20 tháng 5 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về việc bãi bỏ một số Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài chính

về quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư, trong đó:

1. Bãi bỏ toàn bộ 02 Thông tư sau đây:

(1) Thông tư số 107/2007/TT-BTC ngày 07/9/2007 của Bộ Tài chính hướng

dẫn về quản lý thanh toán, quyết toán vốn đầu tư dự án giải phóng mặt bằng, tái

định cư sử dụng vốn từ ngân sách nhà nước;

(2) Thông tư số 231/2012/TT-BTC ngày 28/12/2012 của Bộ Tài chính quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư đối với các dự án đầu tư sử

dụng nguồn vốn trái phiếu Chính phủ giai đoạn 2012-2015.

2. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 7 năm 2025.

Thực hiện Văn bản số 3912/VP-KTN ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuyển Thông tư số 26/2025/TT-BTC ngày 20 tháng

5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc bãi bỏ một số Thông tư của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư đến Sở Tài

chính để biết, theo dõi, hướng dẫn các đơn vị liên quan thực hiện theo quy định.

Theo chức năng, nhiệm vụ, Sở Tài chính thông báo đến các Sở, ban ngành,

đơn vị thuộc tỉnh (chủ đầu tư); các Ban Quản lý dự án thuộc tỉnh và Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố truy cập Thông tư trên trên Cổng Thông tin điện tử Bộ

Tài chính (http://www.mof.gov.vn); Trang thông tin điện tử của Sở Tài chính

(http://stc.kontum.gov.vn) để biết, thực hiện theo quy định.

Sở Tài chính báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Trang thông tin điện tử Sở Tài chính;

- Lưu: VT, VP, ĐT.ĐXN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

U Thị Thanh

http://www.mof.gov.vn/
http://stc.kontum.gov.vn/

		2025-05-21T15:20:27+0700

		2025-05-21T15:44:54+0700

		2025-05-21T15:46:20+0700

		2025-05-21T15:46:18+0700

		2025-05-21T15:46:18+0700

		2025-05-21T15:46:29+0700